
1 z 6 

 

Zápis z 26. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  
konaného dne 2. 10. 2020 v 18:00 hodin v kanceláři starosty 

 

1. ZAHÁJENÍ 

26. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  
nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 2. 10. 2020 v 18:00 hodin v kanceláři starosty na 

obecním úřadě starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  
nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 
jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 23. 9. 2020 

do 5. 10. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 
obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  
O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 
- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Květoslava Schmidta, Antonína Palůcha 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 

vzneseny návrhy na další doplnění. Návrh programu byl doplněn o bod č. 11. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. ZAHÁJENÍ 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  O OBCÍCH) 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

6. POZEMKY - PRODEJ, ZÁMĚR 

7. NÁJEMNÉ BYTY OD 1. 1. 2021 

8. NÁJEMNÉ BYT KD 



2 z 6 

 

9. ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

10. REKONSTRUKCE KD - DŘEVO 

11. NÁVRH DOHODY 

12. DISKUZE, RŮZNÉ 

13. ZÁVĚR 

 

Výsledek hlasování: 
  Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1. Hodsdon 

Usnesení č.201/2018-2022    

1. ZAHÁJENÍ 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  O 
OBCÍCH) 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

6. POZEMKY - PRODEJ, ZÁMĚR 

7. NÁJEMNÉ BYTY OD 1. 1. 2021 

8. NÁJEMNÉ BYT KD 

9. ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

10. REKONSTRUKCE KD - DŘEVO 

11. NÁVRH DOHODY 

12. DISKUZE, RŮZNÉ 

13. ZÁVĚR 

 

4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 28. 8. 2020 nebyly vzneseny 

připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis je k nahlédnutí. 
 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající předložil přítomným změnu rozpisu rozpočtu 5/2020 a rozpočtovou změnu 
1.05.2020 (příloha č. 2). 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.05.2020 a bere na 

vědomí změnu rozpisu rozpočtu 5/2020. 

 

 

 



3 z 6 

 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Usnesení č. 202/2018-2022   

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.05.2020 a bere na 

vědomí změnu rozpisu rozpočtu 5/2020. 

6. POZEMKY - PRODEJ, ZÁMĚR 

 

A. Prodej části pozemku 

Předsedající informoval přítomné, že dne 28. 8. 2020 byl schválen záměr prodeje části 
pozemku p. č. 1486/29.Podle geometrického plánu č. 189-73/2020 jde o výměře 122 m2 a  

101 m2, usnesení č. 197/2018-2022. Záměr byl vyvěšen po dobu 15ti dnů a nebyly podány 
žádné připomínky. Stavební úřad Šternberk vydal souhlasné Rozhodnutí o scelování a dělení 
pozemků.  

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prodej části parcely č. 1486/29 o výměře 
122 m2 podle geometrického plánu číslo 189-73/2020, za cenu 5 Kč/m2 + DPH nacházejícího 
se v k. ú.Hraničné Petrovice, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc,  

, bytem Hraničné Petrovice , 783 06 Domašov nad Bystřicí. Dále zastupitelstvo 

obce Hraničné Petrovice schvaluje prodej části parcely č. 1486/29 o výměře 101 m2 podle 

geometrického plánu číslo 189-73/2020, za cenu 5 Kč/m2 + DPH nacházejícího se v k. ú. 
Hraničné Petrovice, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc,  

, bytem Hraničné Petrovice , 783 06 Domašov nad Bystřicí. 
 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Usnesení č. 203/2018-2022   

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prodej části parcely č. 1486/29 o výměře 
122 m2 podle geometrického plánu číslo 189-73/2020, za cenu 5 Kč/m2 + DPH 
nacházejícího se v k. ú.Hraničné Petrovice, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc,  

, bytem Hraničné Petrovice , 783 06 Domašov nad 
Bystřicí. Dále zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prodej části parcely č. 
1486/29 o výměře 101 m2 podle geometrického plánu číslo 189-73/2020, za cenu 5 Kč/m2 
+ DPH nacházejícího se v k. ú.Hraničné Petrovice, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc,  

, bytem Hraničné Petrovice , 783 06 Domašov 
nad Bystřicí. 
 

B. Záměr 

Nebyla doručena žádost na koupi části pozemků č. 1486/1 a č. 1569. Dotyčná osoba pouze 
navrhla dohodu, proto byl doplněn samostatný bod č. 11. 
 



4 z 6 

 

7. NÁJEMNÉ BYTY OD 1. 1. 2021 

Předsedající navrhnul přítomným navýšení nájemného v obecních bytech o 7 % od 1. 1. 2021. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje navýšení nájemného v obecních bytech        
o 7 % od 1. 1. 2021. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 1 J. Chrastina Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Usnesení č. 204/2018-2022   

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje navýšení nájemného v obecních bytech o 
7 % od 1. 1. 2021. 

  

8. NÁJEMNÉ BYT KD 

Předsedající navrhnul přítomným prominutí nájemného po dobu tří měsíců z důvodů 
přetrvávající rekonstrukce bytu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prominutí nájemného panu  

 po dobu tří měsíců. 
Výsledek hlasování:  

 Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se:  0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Usnesení č. 205/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje prominutí nájemného panu  
 po dobu tří měsíců. 

 

9. ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Předsedající navrhl přítomným započat administraci okolo výstavby domácích ČOV. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí zahájení administrace okolo výstavby 
domácích ČOV. Starosta obce Drahomír Havlík pověřuje k zastupování při jednání ohledně 
ČOV pana Radima Kaluse. 

 

10. REKONSTRUKCE KD - DŘEVO 

Předsedající oznámil přítomným, že je možné si odvézt staré trámy z KD na spotřebu. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí možnost si odvézt staré trámy z KD. 

 



5 z 6 

 

11. NÁVRH DOHODY 

Předsedající předložil přítomným Návrh dohody o převodech části pozemků č. 1486/1 a č. 
1569 v k. ú. Hraničné Petrovice , popřípadě koupi těchto pozemků. 

Podle vyjádření MĚÚ Šternberk- odbor stavební došlo k zahájení řízení o odstranění stavby. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice neschvaluje Návrh dohody o převodech části pozemků 
č. 1486/1 a č. 1569 v k. ú. Hraničné Petrovice.  
Výsledek hlasování:  

 Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se:  0 Nehlasovali: 1 Z. Hodsdon 

Usnesení č. 206/2018-2022 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice neschvaluje Návrh dohody o převodech části 
pozemků č. 1486/1 a č. 1569 v k. ú. Hraničné Petrovice.  
 

12. DISKUZE, RŮZNÉ 

A. Letecké snímky – společnost Amido 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí nabídku společnosti Amido na 
vytvoření leteckých snímků obce Hraničné Petrovice. 
 

B. Reklamace díla MFH 

Předsedající informuje přítomné, že byla podána reklamace kvůli zjištěným vadám na MFH. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí podání reklamace díla MFH. 
 

13. ZÁVĚR 

Termíny: 
pracovní: 15. 10. 2020 

ZO: 30. 10. 2020 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hodin. 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Rozpočtové změny 

 

Ve zveřejněném zápise bude provedena anonymizace. 

Zapisovatel:   Radim Kalus, DiS. dne  05. 10. 2020 

Ověřovatelé:   Květoslav Schmidt dne 10. 10. 2020   

    Antonín Palůch dne 11. 10. 2020 

Starosta:   Drahomír Havlík dne 08. 10. 2020 

 

 



6 z 6 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

vyvěšeno dne: 13. 10. 2020 

sejmuto dne: …………………………… 

 


